РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» декабря 2014 г. № 147

г. Махачкала

Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче

электрической энергии по сетям Республики Дагестан и индивидуальных

тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов

между сетевыми организациями

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003г. №35-ФЗ «Об

электроэнергетике» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, №13,

ст.  1177),  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  29.12.2011г.

№1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в

электроэнергетике» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 4,

ст. 504), постановлением Правительства Республики Дагестан от 30.05.2011г. №165

«Вопросы Республиканской службы по тарифам Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2011, №10, ст. 399) Республиканская служба

по тарифам Республики Дагестан постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015
года единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по

сетям Республики Дагестан согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

2. Установить и ввести в действие с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015

года индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для

взаиморасчетов между сетевыми организациями согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Республиканской службы по тарифам Республики Дагестан (rstrd.ru).

4.  Направить  настоящее  постановление  на  официальное  опубликование  в

Министерство юстиции Республики Дагестан.

5. Признать утратившими силу с 1 января 2015 года постановления
Республиканской службы по тарифам Республики Дагестан:

от 30 декабря 2013 года № 135 «Об установлении единых (котловых) тарифов

на услуги по передаче электрической энергии по сетям Республики Дагестан и

индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для

взаиморасчетов между сетевыми организациями»;

от  20  января  2014  года  №  3  «О  внесении  изменений  в  постановления

Республиканской службы по тарифам Республики Дагестан от 24 декабря 2013 г.

№131«Об установлении сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков

электрической  энергии  ОАО  «Дагестанская  энергосбытовая  компания»  и  ОАО

«Оборонэнергосбыт»    на    территории    Республики    Дагестан    на    2014    год»

(Зарегистрировано  в  Министерстве  юстиции  РД  30.12.2013г.  Регистрационный

номер 2745) и от 30 декабря 2013 г. № 135 «Об установлении единых (котловых)

тарифов  на  услуги  по  передаче  электрической  энергии  по  сетям  Республики

Дагестан и индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии

для   взаиморасчетов   между   сетевыми   организациями»  (Зарегистрировано  в

Министерстве юстиции РД 31.12.2013г. Регистрационный номер 2749)».

6. Настоящее постановление вступает в силу в установленном порядке.

И.о. руководителя

Республиканской службы по тарифам

Республики Дагестан М. Мамаев

Приложение № 1

к постановлению Республиканской

службы по тарифам РД

от 29.12.2014г. №147

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям Республики Дагестан на 2015 год

№

п/п

Тарифные группы

потребителей электрической

энергии (мощности)

Единица

измерения

1 полугодие 2 полугодие

Диапазоны напряжения  Диапазоны напряжения

ВН CH-I CH-II HH ВН CH-I CH-II HH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Прочие потребители (тарифы указываются без учета НДС)

1.1 Одноставочный тариф руб./кВт·ч 1,151181 1,279011 1,351471 1,417486 1,174201 1,304531 1,378881 1,458492

1.2 Двухставочный тариф

1.2.1 - ставка за содержание

электрических сетей

руб./кВт·мес. 364,35554 455,45831 580,56092 516,17857 358,30724 439,71852 558,04255 415,55356

1.2.2 - ставка на оплату

технологического расхода

(потерь) в электрических сетях

руб./кВт·ч 0,08209 0,15970 0,18786 0,35129 0,10093 0,19584 0,22874 0,42633

2 Население и приравненные к нему категории потребителей (тарифы указываются с учетом НДС)

2.1 Одноставочный тариф руб./кВт·ч

3 Население и приравненные к нему категории потребителей (тарифы указываются с учетом НДС)

3.1 Население, за исключением указанного в пунктах 3.2 и 3.3

Одноставочный тариф руб./кВт·ч 1,058877 1,214923

3.2 Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и

(или) электроотопительными установками

Одноставочный тариф руб./кВт·ч 0,440170 0,547553

3.3 Население, проживающее в сельских населенных пунктах

Одноставочный тариф руб./кВт·ч 0,440170 0,547553

3.4 Приравненные к населению категории потребителей

Одноставочный тариф руб./кВт·ч 1,058877 1,214923

Величина перекрестного

субсидирования, учтенная в ценах

(тарифах) на услуги по передаче

электрической энергии

тыс. руб.

Диапазоны напряжения Диапазоны напряжения

ВН CH-I CH-II HH ВН CH-I CH-II HH

58 608,00 35 345,11 82 752,49 432 310,11 43 011,32 24 825,65 56 473,55 270 004,67

№ п/п Наименование сетевой организации с указанием необходимой валовой выручки

(без учета оплаты потерь), НВВ которой учтена при утверждении (расчете) единых (котловых)

тарифов на услуги по передаче электрической энергии в Республике Дагестан на 2015 год

НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь,

учтенная при утверждении (расчете) единых

(котловых) тарифов на услуги по передаче

электрической энергии в Республике Дагестан на

2015 год

тыс. руб.

1 ОАО "Дагэнергосеть" 2 384 416,58

2 "ОАО МРСК Северного Кавказа" 148 559,24

3 МУП  Каспийские электрические сети  "Каспэнерго" 64 971,46

4 МУП "Электросеть" 16 322,21

5 ООО "Нурэнергосервис" 23 422,91

6 ОАО "РЖД"  25 653,63

7 ОАО "Оборонэнерго" 20 742,17

8 ООО "Нефтехиммаш" 7 381,63

9 ОАО "завод Стекловолокна" 3 471,35

10 ОАО "Авиаагрегат" 2 074,37

11 ОАО "Эльдаг" 2 434,85

12 ООО УК "Энергосервис-1" 3 058,78

13 ООО "ШПЭС-энерго1" 6 046,49

ВСЕГО 2 708 555,67

Приложение № 2

к постановлению Республиканской

службы по тарифам РД

от 29.12.2014г. №147

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями

Наименование сетевых организаций

с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г.

с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г.

Двухставочный тариф

Одноставочный

тариф

Двухставочный тариф

Одноставочный

тариф

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на оплату

технологического

расхода (потерь)

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на оплату

технологического

расхода (потерь)

руб./кВт·мес. руб./кВт·ч руб./кВт·ч руб./кВт·мес. руб./кВт·ч руб./кВт·ч

1 2 3 4 5 6 7

ОАО "Дагэнергосеть" -

ОАО "МРСК Северного Кавказа"

281,773894

0,090810

0,653568

346,141975

0,002273

0,728002

ОАО "Дагэнергосеть" -

МУП Каспийские электрические сети

"Каспэнерго"

226,041173

0,082090

0,513147

212,833946

0,099251

0,525313

ОАО "Дагэнергосеть" -

МУП "Электросеть"

294,288120

0,030619

0,668439

253,770158

0,148268

0,725651

ОАО "Дагэнергосеть" -

ООО "Нефтехиммаш"

268,171637

0,097764

0,532021

278,608061

0,120283

0,593899

ОАО "Дагэнергосеть" -

ОАО "Авиаагрегат"

91,388526

0,144672

0,450580

74,209609

0,191261

0,452047

ОАО "Дагэнергосеть" -

ОАО "Эльдаг"

32,503495

0,101216

0,094368

2,917409

0,099251

0,106340

ОАО "Эльдаг" -

ОАО "МРСК Северного Кавказа"

123,236032

0,042480

0,327481

76,899469

0,041793

0,372756

ОАО "Завод Стекловолокна" -

ОАО "МРСК Северного

Кавказа"

39,392280

0,014571

0,094150

43,941117

0,014358

0,107544

ОАО "Авиаагрегат" -

ОАО "МРСК Северного Кавказа"

45,941140

0,015028

0,157098

51,294697

0,014808

0,181308

Наименование сетевых организаций

с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г.

с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г.

Двухставочный тариф

Одноставочный

тариф

Двухставочный тариф

Одноставочный

тариф

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на оплату

технологического

расхода (потерь)

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на оплату

технологического

расхода (потерь)

руб./кВт·мес. руб./кВт·ч руб./кВт·ч руб./кВт·мес. руб./кВт·ч руб./кВт·ч

1 2 3 4 5 6 7

ООО "Нурэнергосервис" -

ОАО "МРСК Северного Кавказа"

72,638395

0,135155

0,283348

72,945860

0,172915

0,325440

ОАО "Дагэнергосеть" -

ОАО "Оборонэнерго"

88,885860

0,037689

0,181692

1,110104

0,045968

0,046144

ОАО "МРСК Северного Кавказа" -

ОАО "Оборонэнерго" 33,425670 0,115219 0,170622 111,841082 0,196648 0,392672

МУП Каспийские электрические сети

"Каспэнерго" - ОАО "Оборонэнерго"

193,530980

0,095865

0,417948

32,397611

0,090256

0,146796

ООО "Нурэнергосервис" -

ОАО "Оборонэнерго"

17,470650

0,140075

0,169128

10,372413

0,176497

0,194600

ОАО "Дагэнергосеть" -

ОАО "Завод Стекловолокна"

25,092147

0,036163

0,086120

40,575305

0,191261

0,089374

ОАО "РЖД" -

ОАО "Дагэнергосеть"

580,106918

0,007908

1,025675

139,846275

0,025167

1,242327

ОАО "Дагэнергосеть" -

ООО "Нурэнергосервис"

39,945938

0,025028

0,130885

40,524108

0,010273

0,126050

ОАО "МРСК Северного Кавказа" -

ООО УК "Энергосервис-1" 257,488211 0,114763 0,920792 231,491482 71,790000 0,917758

ОАО "Дагэнергосеть" -

ООО "ШПЭС-энерго1"

39,792807

0,036163

0,132281

1,926787

0,191261

0,176544

ООО "Нурэнергосервис" -

МУП Каспийские электрические сети

"Каспэнерго"

37,261042

0,010322

0,097692

4,364292

0,010173

0,112573

Примечание:

1.  Получатель платы указывается сверху в строке, а плательщик снизу.

2.   Индивидуальные тарифы взаиморасчетов установлены на величину отпуска электроэнергии (мощности) в сеть с учетом сальдоперетока.